
Uchwała Nr 73/2021
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 31 marca 2021 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Hrubieszów

Na  podstawie  art.  91  ust.  1  w  związku  z  art.  86  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy
z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2019 r.,
poz. 2137) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza  się nieważność   uchwały  Nr  XXVIII/194/2021  Rady  Gminy  Hrubieszów  z  dnia
26  lutego  2021  roku  w sprawie  ustalenia  miesięcznej  kwoty  dotacji  na  działalność  Centrum
Integracji  Społecznej w Mienianach w 2021 roku z powodu istotnego naruszenia art.  10 ust.  4
ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 176).

U Z A S A D N I E N I E 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie na posiedzeniu 16 marca 2021 r.
podjęło uchwałę Nr  64/2021 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia
nieważności uchwały, o której mowa w sentencji, uznając, że jej postanowienia naruszają prawo
w sposób istotny. Kwestionowana uchwała wpłynęła do RIO w Lublinie w dniu 5 marca 2021 r. 

W § 1 badanej uchwały Rada ustaliła miesięczną kwotę dotacji na działalność Centrum
w wysokości 684 zł na jednego uczestnika zajęć reintegracji zawodowej i społecznej oraz jednego
pracownika Centrum na okres od lutego do grudnia 2021 roku. Przepis art. 10 ust. 4 ustawy z dnia
13  czerwca  2003  r.  o  zatrudnieniu  socjalnym  (Dz.  U.  z  2020  r.,  poz.  176)  stanowi,
co następuje: ,,Kwota dotacji, o której mowa w ust. 1 pkt 1, w przypadku gdy instytucją tworzącą
jest organizacja pozarządowa, jest ustalana jako iloczyn kwoty określonej uchwałą rady gminy
oraz  liczby  uczestników zajęć  reintegracji  zawodowej  i  społecznej  prowadzonych  w Centrum
i liczby pracowników Centrum, według stanu na koniec miesiąca, i wypłacana co miesiąc, przez
okres działalności Centrum, w terminie do 10. dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który
została przyznana dotacja. Kwota dotacji nie może przekroczyć kwoty stanowiącej równowartość
kosztów działalności Centrum, pomniejszonej o przychód uzyskany z działalności, o której mowa
w art.  9.".  Z  przepisu  tego  wynika, że  dotacja  jest  wypłacana  co  miesiąc,  przez  cały  okres
działalności  Centrum.  Uprawnienie  do  otrzymania  dotacji  uzależnione  jest  zatem  jedynie
od  prowadzenia  przez  Centrum  działalności  oraz  od  liczby  uczestników  i  pracowników.
Postanowienia  badanej  uchwały,  mając  na  uwadze,  że  poprzednia  uchwała  w  tej  sprawie
obowiązywała jedynie do końca roku 2020, ograniczają w istocie okres otrzymywania dotacji, tym
samym naruszają przywołany wyżej art. 10 ust. 4 ustawy o zatrudnieniu socjalnym.

Dodatkowo  w §  2  badanej  uchwały  Rada  określiła  zasady  przekazania  dotacji
na działalność Centrum zawarte w załączniku do tej uchwały. W ocenie Kolegium RIO w Lublinie
przywołany wyżej przepis ustawowy uprawnia organ stanowiący wyłącznie do określenia kwoty
dotacji,  nie uprawnia natomiast do określania zasad przekazywania  dotacji. Byłoby to możliwe

https://sip.lex.pl/#/document/17040282?unitId=art(10)ust(4)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17040282?unitId=art(9)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17040282?unitId=art(10)ust(1)pkt(1)&cm=DOCUMENT


tylko wówczas, gdyby upoważnienie takie wynikało wprost z przepisów ustawy o zatrudnieniu
socjalnym.

Rada  Gminy  Hrubieszów  we  wskazanym  we  wszczęciu  postępowania  nadzorczego
terminie, nie zweryfikowała – we własnym zakresie – wskazanych jej naruszeń prawa. Wobec
powyższego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie orzekło jak w sentencji.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Hrubieszów  prawo  wniesienia  skargi  –
za pośrednictwem RIO w Lublinie  – do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie,
w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia. 

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Hrubieszów,
2. Wójt Gminy Hrubieszów.


	Otrzymują:
	1. Rada Gminy Hrubieszów,
	2. Wójt Gminy Hrubieszów.

